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Płyta z klinami do wiertniczych rur okładzinowych

Przedmiotem wynalazku jest płyta z klinami do
podtrzymywania wiertniczych rur okładzinowych,
w szczególności małośrednicowych, w trakcie za¬
puszczania i wyciągania.
Powszechnie stosowane dotychczas płyty z kli¬

nami nie są odpowiednio przystosowane do prac
z małośrednicowymi, cienkościennymi rurami okła¬
dzinowymi. Przeważnie jedna płyta jest przezna¬
czona tylko dla jednej albo dwóch średnic rur.
Kliny wciskają się pomiędzy stożkową powierzch¬
nię płyty i powierzchnię rury, w wyniku czego
wyjęcie zaciśniętych klinów wymaga użycia młota.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie trudno¬

ści w obsłudze urządzenia wiertniczego podczas
zapuszczania i wyciągania wiertniczych rur okła¬
dzinowych.
Cel ten osiągnięto przez zastosowanie płyty

z klinami do wiertniczych rur okładzinowych,
z wkładem i osadzonym w nim kompletem samo-
zaciskających i samootwierających się klinów
uzbrojonych szczękami i połączonych w taśmę za¬
wiasowo za pomocą sworzni, skonstruowanej w
ten sposób, że w jej cylindrycznym gnieździe
o dwustopniowym otworze jest umieszczony wy¬
mienny, sprężysty, przecięty jednostronnie wkład
2, nacięty kilkakrotnie na całym obwodzie, zaopa¬
trzony w stożkowy otwór, w którym jest osadzo¬
ny komplet klinów 3 i 4.
Przedmiot wynalazku przedstawiono przykłado¬

wo na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia pły¬

tę z klinami w widoku z góry, a fig. 2 w przekro¬
ju pionowym.

W cylindrycznym gnieździe płyty 1 o dwustop¬
niowym otworze umieszczony jest sprężysty, prze¬
cięty jednostronnie, nacięty kilkakrotnie na całym
obwodzie i zaopatrzony w stożkowy otwór wkład
2, wymieniany w zależności od średnicy rur.
Cylindryczne części wkładów mają średnice nie¬

co mniejsze od średnic gniazda płyty.

W stożkowym otworze wkładu 2 są osadzone
kliny 3 z uchwytami 7, oraz kliny 4 bez uchwy¬
tów w ilości uzależnionej od średnicy rur. Kliny
3 i 4 są połączone zawiasowo w taśmę za pomocą
sworzni 6. Każdy z klinów jest zaopatrzony w
wymienną szczękę 5.

W przypadku zmiany średnicy rur wymianie
podlega jedynie wkład 2. Przez odjęcie lub doda¬
nie kilku klinów 3 i 4 dostosowuje się komplet
klinów do średnicy rur. Komplet klinów zakłada
się do stożkowego otworu płyty 1 za pomocą
uchwytów 7. Po wyjęciu wkładu 2 z cylindrycz¬
nego dwustopniowego otworu płyty 1 kliny 3 i 4
zostają zwolnione dzięki sprężystości i przecięciu
wkładu 2 i dają się'łatwo wyjąć.

Zastosowanie jednej płyty z wymiennymi wkła¬
dami według wynalazku pozwala na wielokrotne
zmniejszenie ciężaru zestawu do zapuszczania i wy-

30 ciągania rur okładzinowych.
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Zastrzeżenie patentowe
Płyta z klinami do wiertniczych rur okładzino¬

wych, z wkładem i osadzonym w nim kompletem
samozaciskających i samootwierających się klinów
uzbrojonych szczękami i połączonych w taśmę za¬
wiasowo za pomocą sworzni, znamienna tym, że w

jej cylindrycznym gnieździe o dwustopniowym
otworze jest umieszczony wymienny, sprężysty,
przecięty jednostronnie wkład (2), nacięty kilka¬
krotnie na całym obwodzie i zaopatrzony w stoż¬
kowy otwór, w którym jest osadzony komplet kli¬
nów (3) i (4).
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